
 
 

1 
 

Zápis z jednání 
Skoková komise ČJF 

č. 1/2023 
Den konání 9.01.2023 
Místo konání online 
Čas Od 18.00 Do 20.00  

     
Přítomnost členů komise Sylvie Boušková přítomna 

Jarmila Beranová přítomna 
Markéta Šveňková přítomna 
Roman Drahota přítomen 
Zdeněk Žíla přítomen 
Petr Mašek přítomen 
  
Marek Javorský 
Pavel Vachutka 

přítomen 
omluven 

 
Přítomnost hostů 

Aleš Suchánek přítomen 

Přítomnost dalších osob   
  

 
Program jednání: 

1. Hubertus 
2. Přihlašování na závody 
3. Dokument vzdělávání 
4. YRA 

       5. Příspěvky pořadatelům T** 
       6. Suchánek 
       7.  
       8.  
       9.  
     10.  
 
Průběh jednání a závěry: 
1. Hubertus 

AS seznámil SK s požadavky a připomínkami k programu Hubertus z pohledu 
komise pořadatelů. 
 
 

 
závěr/
úkol 

 

2) Přihlašování na závody 
 
 

    1)Přihlášky nominativní (jmenovité) – datum uzávěrky nejméně 2 (dva) týdny před 
      zahájením závodů. – do 10 dní před závody přihlašovatel uhradí částečnou 
úhradu 
      startovného (počítá se datum připsaní na účet pořadatele). Po tomto datu do data 
      definitivní uzávěrky může být účtován storno poplatkem 50% částečné úhrady 



 
 

2 
 

startovného 
 

 
       2)Cca 6 dní před závody by JIS automaticky odeslal výzvu k revizi přihlášek, tak 
aby 4 

dny před  závody  byla zajištěna cca 90% přesnost informací v JISu. 
 
       3)Datum definitivní uzávěrky přihlášek musí být nejméně 4 dny před zahájením 
závodů. 
           Po tomto  datu může být účtován storno poplatek 100% zápisného. 
 
        částečná úhrada startovného bude za každého přihlášeného koně na závody 
         a) ustájený kůň- cena boxu 
         b) neustájený kůň- minimální startovné závodů x počet startovních dní 
 
       výše částečné úhrady startovného bude vždy uvedena v rozpise závodů 
 
 
 

• Dotaz na ČJF: 
•  Je třeba, aby JIS vygeneroval variabilní symboly pro platbu, následně by si pořadatel 

mohl stáhnout přehled variabilních symbolů k danému závodu 
• Případně najít jiný systém párování plateb. 

 
•  generováním variabilních symbolů ze systému JIS, bude poměrně snadné párování 

s minimální chybovostí. 

 
 
 
 

 
 

 
závěr/
úkol 

 Zapracovat tento systém přihlašování do připravovaných změn pravidel pro rok 2023 

3. 
 
 

Dokument vzdělávání 
SB seznámila SK s připravovaným Dokumentem vzdělávání 

 
závěr/
úkol 

SK požaduje doplnit definici cvičitel a trenér, důvody proč se vzdělávat v rámci ČJF, jaké z 
toho plynou výhody 
SK požaduje rozhodování zkoušek cvičitelů a trenérů dle PJS 
SK požaduje navýšit výkonnost u trenérů na ST** 

4. YRA 
 

závěr/
úkol 

SK  zatím obdržela 4 přihlášky do YRA 
T.Svobodová, A.Písařík, N.Soukupová, P.Pařenicová 

5. Příspěvky pořadatelům T** 
 

závěr/
SK navrhuje přispívat pořadatelům závodů na soutěže stupně T** ve výši 20-25 tis na jednu 
soutěž, jedná se maximálně o 4-6 soutěží za sezonu 



 
 

3 
 

úkol s ohledem na to, že na MČR seniorů je vypsáno T**, je nutné aby jezdci měli možnost 
absolvovat parkur na této obtížnosti i na národní úrovni 
organizátoři T** příliš často nevypisují z důvodu omezené účasti a pro organizátory je to tak 
finančně i organizačně náročné 

6. Suchánek 
závěr/
úkol 

SK vyjádřila zájem o to, aby AS byl členem SK 
SK nevidí střet zájmů v působení AS ve dvou komisích,naopak vidí jeho účast jako přínos 

7.  

závěr/
úkol 

 

8.  
závěr/
úkol 

 

9.  

závěr/
úkol 

 

10.  
  
  
  
  
  
  
  
  

Doporučení komise výkonnému výboru: 
1. 
 
 

 
 

2. 
 
 

 

3. 
 
 

 

 
 

 

 
        Zapsal:Boušková 


